
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.06.2020  № 56 

 

Об утверждении перечня муниципального имуще-

ства Безменовского сельсовета  Черепановского 

района Новосибирской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона 

от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и сред-

него предпринимательства в Российской Федера-

ции», решением 49 сессии Совета депутатов Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области от 29.11.2019  №1  «О Порядке 

формирования, ведения и обязательного опублико-

вания перечня муниципального имущества Черепа-

новского района Новосибирской области, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имуществен-

ных прав субъектов малого и среднего предпринима-

тельства), администрация Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый перечень муниципаль-

ного имущества Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области, свободно-

го от прав третьих лиц (за исключением имущест-

венных прав субъектов малого и среднего предпри-

нимательства) (далее – Перечень). 

2. Опубликовать настоящее постановление в пе-

риодическом печатном издании  «Безменовские Ве-

домости» и разместить на официальном сайте адми-

нистрации Безменовского сельсовета Черепановско-

го района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением постановления остав-

ляю за собой. 

 

Глава Безменовского сельсовета          Е.К. Саламатов 

Черепановского района  

Новосибирской области                       

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Безменовского сельсовета 

 

 

 

 

 Черепановского района 

 Новосибирской области  

от 16.06.2020  № 56 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.06.2020  № 57 

 

Об утверждении проектно- сметной документаций 

объекта капитального строительства Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№  

п/п 

Наиме-

нование 

имуще-

ства и 

его ха-

ракте-

ристики 

Адрес 

(ме-

стопо-

ложе-

ние, 

место-

нахож-

дение 

иму-

щест-

ва)  

Об-

щая 

пло-

щадь 

(кв.м.

) 

Када-

стро-

вый 

или 

услов-

ный 

номер 

 

Вид иму-

щества 

(движи-

мое, не-

движимое 

имущест-

во) 

1. Нежи-

лое 

поме-

щение , 

30,4 

кв.м, 

номер 

поме-

щений 

на по-

этаж-

ном 

плане 

объек-

та № 

5,6 

 

Ново-

сибир-

ская 

об-

ласть 

Чере-

панов-

ский 

район, 

ст. 

Безме-

ново, 

ул. 

Май-

ская 

д.8, 

пом.11 

128,3 54:28:

04230

9:347 

недвижи-

мое 

№ 23 от 16.06.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



     В соответствии с п.15 ст. 48 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-

ном от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить проектно-сметную докумен-

тацию по объекту капитального строительства Без-

меновского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области: 

1.1. «Строительство наружного освещения 

от КТП-78 10/0,4 250 кВА по адресу: ул. Элитная, ул. 

Семилетки, ул. Логовая, ст. Безменово, Черепанов-

ский район, Новосибирская область», общая стои-

мость в текущем уровне цен по состоянию на  1 

квартал 2020 года с учетом НДС 20% 657,7 тыс. руб-

лей. 

1.2. «Строительство наружного освещения 

от КТП -1240 10/0,4 100 кВА по адресу: ул. Линей-

ная, ст. Безменово, Черепановский район, Новоси-

бирская область», общая сметная стоимость в текущем 

уровне цен по состоянию на 1 квартал 2020 года с учетом 

НДС 20% 863,95 тыс. рублей. 

1.3. «Строительство наружного освещения от 

КТП -85 10/0,4 160 кВА по адресу: ул. Центральная, ул. 

Элитная, ст. Безменово, Черепановский район, Новоси-

бирская область», общая сметная стоимость в текущем 

уровне цен по состоянию на  1 квартал 2020 года с учетом 

НДС 20%  490,08 тыс.рублей. 

2. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за Главой  Безменовского сельсо-

вета Черепановского района Новосибирской области Са-

ламатовым Е.К. 

Зам. Главы Безменовского сельсовета 

Черепановского района  

Новосибирской области Т.А. Полунина 
 

 

ОГИБДД  

 

Сотрудники Госавтоинспекции провели 

профилактические мероприятия «Нетрезвый во-

дитель» 

  

На прошедших выходных сотрудники Госав-

тоинспекции в Черепановском районе провели про-

филактические мероприятия «Нетрезвый водитель». 

Данные мероприятия были направлены на преду-

преждение дорожно-транспортных происшествий с 

участием водителей управляющих транспортными 

средствами в состоянии опьянения, исключения во-

дителей «под градусом» участия в дорожном движе-

нии, пресечению других грубых нарушений ПДД во-

дителями.  

 

 

 

 

 

С начала 2020 года автодорогах по вине води-

телей в состоянии опьянения произошло 2 дорожно-

транспортных происшествия, в результате которых 1 

человек погиб, 2 человека получили травмы.  

Также при оформлении 4 ДТП с материальным 

ущербом, 4 водителя отказались от прохождения ме-

дицинского освидетельствования на состояние опья-

нения. 

За прошедшие выходные сотрудниками ДПС 

ГИБДД было привлечено к административной ответ-

ственности за управление транспортными средства-

ми в состоянии опьянения 5 водителей, из них 4 от-

казались от прохождения процедуры медицинского 

освидетельствования. 

 
 

Госавтоинспекция напоминает жителям и гостям Че-

репановского района, что в настоящее время управ-

ление транспортным средством, в том числе и мопе-

дом, в состоянии опьянения наказывается админист-

ративным штрафом в размере 30 тысяч рублей и ли-

шением права управления транспортными средства-

ми на срок от полутора до двух лет. За повторное на-

рушение водителя могут привлечь к уголовной от-

ветственности, вплоть до лишения свободы сроком 

до 2 лет с одновременным лишением водительских 

прав до трех лет и административным штрафом 50 

тысяч рублей. 

О каждом факте управления водителем с признаками 

опьянения транспортным средством, Госавтоинспек-

ция просит сообщать в дежурную часть Отдела МВД 

России по Черепановскому району, тел. (8-383-45) 

210-02,  также по телефону в службу ЕДДС тел - 

(112). 

 

Инспектор по пропаганде безопасности дорожного 

движения ОГИБДД Отдела МВД России  

по Черепановскому району 

Старший лейтенант полиции А.С. Чупин 

 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


